MEDIATOR
M e h r f a m i l i e n h a u s
von ef fef f  und IKON
D i e  p e r f e k t e  S c h l o s s l ö s u n g
für die Haustür im
M E D I A T O R
Brosch_Mediator_Technik_40S.indd1   1Brosch_Mediator_Technik_40S.indd1   1 12.06.2007   16:28:34 Uhr12.06.2007   16:28:34 Uhr
2

Rohrrahmen-Ausführung
30, 35, 40, 45 mm
Entfernung
Rohrrahmen-Ausführung
Euro-Profi lzylinder: 92 mm
Riegelausschluss 20 mm
Drückernuss 9 mm (im Lieferumfang enthalten: Reduzierung auf 8 mm)
Brosch_Mediator_Technik_40S.indd16   16Brosch_Mediator_Technik_40S.indd16   16 12.06.2007   16:30:23 Uhr12.06.2007   16:30:23 Uhr
17
BESTELLANGABEN
M E D I A T O R  S C H L O S S ,  R O H R R A H M E N
Bestellangaben MEDIATOR Schloss, Rohrrahmen-Version
Artikel-Beschreibung DIN Dornmaß
mm
Bestell-Nr.
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm eckig; Entfernung 92 mm; Euro-Profi lzylinder 1 (universal) 30 609-102PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm eckig; Entfernung 92 mm; Euro-Profi lzylinder 1 (universal) 35 609-202PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm eckig; Entfernung 92 mm; Euro-Profi lzylinder 1 (universal) 40 609-302PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm eckig; Entfernung 92 mm; Euro-Profi lzylinder 1 (universal) 45 609-402PZ-----1
Zubehör
Distanzblech; 300 mm x 24 mm x 3 mm Z09-DBRR3-----00
Distanzblech; 300 mm x 24 mm x 5 mm (ohne Abb.) Z09-DBRR5-----00
Gleitstück; 100 mm x 30 mm x 3 mm (siehe S. 14) 65.000010
Distanzblech
Brosch_Mediator_Technik_40S.indd17   17Brosch_Mediator_Technik_40S.indd17   17 12.06.2007   16:30:24 Uhr12.06.2007   16:30:24 Uhr
18
L A N G S C H I L D A U S F Ü H R U N G
BESCHLAGVARIANTEN
W E C H S E L G A R N I T U R  R O H R R A H M E N
Beschläge für MEDIATOR Schloss
Rohrrahmen-Version (Dornmaß 30 bis 45 mm)
Wechselgarnitur
Modell 609ZB02------00
Langschildausführung
Stahl, massiv
DIN-links/-rechts verwendbar
Komplettset:
•  Innenschild Stahl, massiv
•  Drücker und Knauf Leichtmetall, eloxiert, farblich passend zu den Schilden
•  Außenschild Stahl, massiv, einsatzgehärtet
•  Befestigung des Außenschildes von innen mit zwei durchgehenden,
hochzugfesten Schrauben (M8) in bohrgeschützten, kräftigen Gewindebuchsen
Stahl, massiv, Entfernung 92 mm, Euro-Profi lzylinder, gelocht, mit Kernziehschutz, Farbe F2
Bestell-Nr.
Passender Wechselstift und Befestigungsschrauben-Set siehe nebenstehende Tabellen.
609ZB02------00
Brosch_Mediator_Technik_40S.indd18   18Brosch_Mediator_Technik_40S.indd18   18 12.06.2007   16:30:25 Uhr12.06.2007   16:30:25 Uhr
19
Bestellangaben Wechselstifte 9 mm zur Wechselgarnitur 609ZB
Artikel-Beschreibung Türblattdicke
mm
Stiftlänge
mm
Bestell-Nr.
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  34 – 47  79 609ZWS-79----00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  44 – 57  89 609ZWS-89----00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  54 – 67  99 609ZWS-99----00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  64 – 77 109 609ZWS-109---00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  74 – 87 119 609ZWS-119---00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  84 – 97 129 609ZWS-129---00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  94 – 107 139 609ZWS-139---00
Bestellangaben Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB
Artikel-Beschreibung Türblattdicke
mm
Schrauben-
länge mm
Bestell-Nr.
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 33 – 45  45 609-ZS-45----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 38 – 50  50 609-ZS-50----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 48 – 60  60 609-ZS-60----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 58 – 70  70 609-ZS-70----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 68 – 80  80 609-ZS-80----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 78 – 90  90 609-ZS-90----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) Bis 130 130 609-ZS-130---00
L A N G S C H I L D A U S F Ü H R U N G W E C H S E L G A R N I T U R  R O H R R A H M E N
Brosch_Mediator_Technik_40S.indd19   19Brosch_Mediator_Technik_40S.indd19   19 12.06.2007   16:30:28 Uhr12.06.2007   16:30:28 Uhr
20
L A N G S C H I L D A U S F Ü H R U N G

Bestell-Nr.
Passender Wechselstift und Befestigungsschrauben-Set siehe nebenstehende Tabellen.
509ZB14------44
BESCHLAGVARIANTEN
W E C H S E L G A R N I T U R  R O H R R A H M E N
509ZB14------35
Brosch_Mediator_Technik_40S.indd20   20Brosch_Mediator_Technik_40S.indd20   20 12.06.2007   16:30:29 Uhr12.06.2007   16:30:29 Uhr
21
L A N G S C H I L D A U S F Ü H R U N G
Bestellangaben Wechselstifte 9 mm für Rohrrahmen-Wechselgarnitur (komplett)
Artikel-Beschreibung Türblattdicke
mm
Stiftlänge
mm
Bestell-Nr.
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 35 – 40  80 509-ZWS-080--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 40 – 45  85 509-ZWS-085--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 45 – 50  90 509-ZWS-090--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 50 – 55  95 509-ZWS-095--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 55 – 60 100 509-ZWS-100--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 60 – 65 105 509-ZWS-105--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 65 – 70 110 509-ZWS-110--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 70 – 75 115 509-ZWS-115--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 75 – 80 120 509-ZWS-120--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 80 – 85 125 509-ZWS-125--00
W E C H S E L G A R N I T U R  R O H R R A H M E N
Bestellangaben Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnituren, Rohrrahmen-Version
Artikel-Beschreibung Türblattdicke
mm
Schrauben-
länge mm
Bestell-Nr.
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 35 – 40 45 809-ZS-045--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 40 – 45 50 809-ZS-050--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 45 – 50 55 809-ZS-055--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 50 – 55 60 809-ZS-060--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 55 – 60 65 809-ZS-065--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 60 – 65 70 809-ZS-070--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 65 – 70 75 809-ZS-075--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 70 – 75 80 809-ZS-080--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 75 – 80 85 809-ZS-085--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 80 – 85 90 809-ZS-090--00
Brosch_Mediator_Technik_40S.indd21   21Brosch_Mediator_Technik_40S.indd21   21 12.06.2007   16:30:32 Uhr12.06.2007   16:30:32 Uhr
32,5
70
102

R O S E T T E N A U S F Ü H R U N GW E C H S E L G A R N I T U R  R O H R R A H M E N
Außen Innen
509ZB02------35
Brosch_Mediator_Technik_40S.indd22   22Brosch_Mediator_Technik_40S.indd22   22 12.06.2007   16:30:32 Uhr12.06.2007   16:30:32 Uhr
23
Bestellangaben Wechselstifte 9 mm für Rohrrahmen-Wechselgarnitur (komplett)
Artikel-Beschreibung Türblattdicke
mm
Stiftlänge
mm
Bestell-Nr.
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur, Rosettenausführung (Komplettgarnitur) 33 – 45  95 509-ZWS-095--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur, Rosettenausführung (Komplettgarnitur) 45 – 55 105 509-ZWS-105--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur, Rosettenausführung (Komplettgarnitur) 55 – 65 115 509-ZWS-115--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur, Rosettenausführung (Komplettgarnitur) 65 – 75 125 509-ZWS-125--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur, Rosettenausführung (Komplettgarnitur) 75 – 85 135 509-ZWS-135--00
W E C H S E L G A R N I T U R  R O H R R A H M E NR O S E T T E N A U S F Ü H R U N G
Brosch_Mediator_Technik_40S.indd23   23Brosch_Mediator_Technik_40S.indd23   23 12.06.2007   16:30:35 Uhr12.06.2007   16:30:35 Uhr
24
M E D I A T O R  S C H L O S S ,  V O L L B L A T T

25
M E D I A T O R  S C H L O S S ,  V O L L B L A T T
BESTELLANGABEN
Bestellangaben MEDIATOR Schloss, Vollblatt-Version
Artikel-Beschreibung DIN Dornmaß
mm
Bestell-Nr.
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Profi lzylinder 1 (universal)  55 609-502PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Profi lzylinder 1 (universal)  60 609-602PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Profi lzylinder 1 (universal)  65 609-702PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Profi lzylinder 1 (universal)  80 609-802PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Profi lzylinder 1 (universal) 100 609-902PZ-----1
Zubehör
Distanzblech; 235 mm x 24 mm x 3 mm Z09-DBVB3-----00
Gleitstück; 100 mm x 30 mm x 3 mm (siehe S. 14) 65.000010
Distanzblech
Brosch_Mediator_Technik_40S.indd25   25Brosch_Mediator_Technik_40S.indd25   25 12.06.2007   16:30:40 Uhr12.06.2007   16:30:40 Uhr
26
Beschläge für MEDIATOR Schloss
Vollblatt-Version (Dornmaß 55 bis 100 mm)
Wechselgarnitur
Modell 609ZB01------00
Langschildausführung
Stahl, massiv
DIN-links/-rechts verwendbar
Komplettset:
•  Innenschild Stahl, massiv
•  Drücker und Knauf Leichtmetall, eloxiert, farblich passend zu den Schilden
•  Außenschild Stahl, massiv, einsatzgehärtet
•  Befestigung des Außenschildes von innen mit zwei durchgehenden,
hochzugfesten Schrauben (M8) in bohrgeschützten, kräftigen Gewindebuchsen
Stahl, massiv, Entfernung 72 mm, Euro-Profi lzylinder, gelocht, mit Kernziehschutz, Farbe F2
Bestell-Nr.
Passender Wechselstift und Befestigungsschrauben-Set siehe nebenstehende Tabellen.
609ZB01------00
L A N G S C H I L D A U S F Ü H R U N G
BESCHLAGVARIANTEN
W E C H S E L G A R N I T U R  V O L L B L A T T
Brosch_Mediator_Technik_40S.indd26   26Brosch_Mediator_Technik_40S.indd26   26 12.06.2007   16:30:41 Uhr12.06.2007   16:30:41 Uhr
27
L A N G S C H I L D A U S F Ü H R U N G W E C H S E L G A R N I T U R  V O L L B L A T T
Bestellangaben Wechselstifte 9 mm zur Wechselgarnitur 609ZB
Artikel-Beschreibung Türblattdicke
mm
Stiftlänge
mm
Bestell-Nr.
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  34 – 47  79 609ZWS-79----00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  44 – 57  89 609ZWS-89----00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  54 – 67  99 609ZWS-99----00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  64 – 77 109 609ZWS-109---00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  74 – 87 119 609ZWS-119---00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  84 – 97 129 609ZWS-129---00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  94 – 107 139 609ZWS-139---00
Bestellangaben Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB
Artikel-Beschreibung Türblattdicke
mm
Schrauben-
länge mm
Bestell-Nr.
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 33 – 45  45 609-ZS-45----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 38 – 50  50 609-ZS-50----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 48 – 60  60 609-ZS-60----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 58 – 70  70 609-ZS-70----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 68 – 80  80 609-ZS-80----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 78 – 90  90 609-ZS-90----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) Bis 130 130 609-ZS-130---00
Brosch_Mediator_Technik_40S.indd27   27Brosch_Mediator_Technik_40S.indd27   27 12.06.2007   16:30:47 Uhr12.06.2007   16:30:47 Uhr
54
Ø 12
21,5

509ZB01------35
BESCHLAGVARIANTEN
W E C H S E L G A R N I T U R  V O L L B L A T T
Brosch_Mediator_Technik_40S.indd28   28Brosch_Mediator_Technik_40S.indd28   28 12.06.2007   16:30:47 Uhr12.06.2007   16:30:47 Uhr
29
L A N G S C H I L D A U S F Ü H R U N G
Bestellangaben Wechselstifte 9 mm für Vollblatt-Wechselgarnitur (komplett)
Artikel-Beschreibung Türblattdicke
mm
Stiftlänge
mm
Bestell-Nr.
Wechselstift mit Rolle zur Vollblatt-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 38 – 48 100 509-ZWS-100--00
Wechselstift mit Rolle zur Vollblatt-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 48 – 58 110 509-ZWS-110--00
Wechselstift mit Rolle zur Vollblatt-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 48 – 68 120 509-ZWS-120--00
Wechselstift mit Rolle zur Vollblatt-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 68 – 78 130 509-ZWS-130--00
Wechselstift mit Rolle zur Vollblatt-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 78 – 88 140 509-ZWS-140--00
Bestellangaben Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnituren, Vollblatt-Version
Artikel-Beschreibung Türblattdicke
mm
Schrauben-

31
M E D I A T O R  T Ü R Ö F F N E R
BESTELLANGABEN
Bestellangaben MEDIATOR Türöffner mit Schließblech
Artikel-Beschreibung Passendes Distanzblech Bestell-Nr.
MEDIATOR Türöffner mit Flachschließblech; 307,75 mm x 28 mm x 3 mm (ohne Abb.) Z65-30A35----01 65-----30A35E91
MEDIATOR Türöffner mit Flachschließblech; 307,75 mm x 24 mm x 3 mm Z65-31A35----01 65-----31A35E91
MEDIATOR Türöffner mit Winkelschließblech links; 312 mm x 30/12 mm x 3 mm 65-----32A35E94
MEDIATOR Türöffner mit Winkelschließblech rechts; 312 mm x 30/12 mm x 3 mm (ohne Abb.) 65-----32A35E95
MEDIATOR Türöffner mit Radiusschließblech; 307,75 mm x 24 mm x 3 mm Z65-60A35----01 65-----60A35E91
MEDIATOR Türöffner mit Renovierungsfl achschließblech; 407,75 mm x 24 mm x 3 mm Z65-34A35----01 65-----34A35E91
MEDIATOR Türöffner mit Renovierungsfl achschließblech; 407,75 mm x 28 mm x 3 mm (ohne Abb.) Z65-36A35----01 65-----36A35E91
MEDIATOR Türöffner mit Renovierungsradiusschließblech; 407,75 mm x 28 mm x 3 mm Z65-61A35----01 65-----61A35E91
Renovierungs-
fl achschließblech
Winkelschließblech RadiusschließblechFlachschließblech
Renovierungs-

33
M E D I A T O R  T Ü R Ö F F N E R
Bestellangaben Distanzbleche und Gleitstück
Artikel-Beschreibung Passend zu Türöffner mit Schließblech Bestell-Nr.
Distanzblech; 307,75 mm x 28 mm x 3 mm (ohne Abb.) 65-----30A35E91 Z65-30A35----01
Distanzblech; 307,75 mm x 24 mm x 3 mm 65-----31A35E91 Z65-31A35----01
Distanzblech mit Radius; 307,75 mm x 24 mm x 3 mm 65-----60A35E91 Z65-60A35----01
Renovierungsdistanzblech; 407,75 mm x 24 mm x 3 mm 65-----34A35E91 Z65-34A35----01
Renovierungsdistanzblech; 407,75 mm x 28 mm x 3 mm (ohne Abb.) 65-----36A35E91 Z65-36A35----01
Renovierungsdistanzblech mit Radius; 407,75 mm x 24 mm x 3 mm 65-----61A35E91 Z65-61A35----01
Gleitstück; 100 mm x 30 mm x 3 mm (siehe S. 14) 65.000010
Distanzblech
Edelstahl-Distanzplatte passend zum Schließblech zur Anpassung der Falzluft.
Distanzblech Distanzblech mit Radius